5

## [19. DE LA TACITURNITAT CULPABLE]

Aquests inichs a vegades ab aquesta matexa ira callen, hi fengexen scilenci, lo qual no a Déu mas al diable sacrificuen. Hi no parlant ab gest de menyspreu hi figura, més alteren lo prohisme qui si parlant lo vituperaven.

10

Diu Joannes Casianus en la *Col·lació de l'abat Joseph*: «Stimam a vegades nosaltres que tenim gran paciència quant no responem als qui'ns injurien, hi ab gest d'escarn hi superba {97a} continència callant, los moven més a ira que si responen los vituperaven. Major fon del Senyor la paciència quant mansuetament respòs al celerat servent del bisbe, quant lo ferí en la galta, que si callant li mostrara irada continença. No és, donchs, lo callar paciència si-ls nostres moviments hi gests del cors parlen hi la lengua calla. Devem pensar que Déu, qui és nostre Jutge, dins les nostres entràmenes mira. Què'ns aprofita en les injúries lo silenci, si callant los nostres gests hi cara a major ira que si parlàvem moven lo prohisme?»

«Són altres qui injuriats axí trists romanen, que la vianda dexen hi al diable dejunen; hi los dejunis que per humiliar la pensa, domar la carn, subjugar los vicis, a Déu se offren, ells ne presenten als demonis sacrifici. Hi merexen hoir aquella increpació del psalmista: «No

25

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

*Immolaverunt daemoniis, et non Deo; diis quos ignorabant:* haec ubi supra.

Sic ergo praedicti miseri tam perverse litigando, quam malitiose tacendo daemonibus serviunt, qui utrobique se ingerendo eis illudunt. Quorum illusiones non incurrerent, si non fictam, sed veram humilitatem et charitatem haberent; quia nec tunc ad tantam ira patientiam devenirent.

Et, quod adhuc pejus est, tales saepe absque fratris offensi reconciliatione accedunt ad altare; et sic accedentes *judicium sibi manducant et bibunt*; et insuper a diabolo excaecati, quandoque se excusando dicunt: quia nihil adversus alium habent; non intelligentes quia secundum Evangelium, attendere debent, si aliis adversus eos quid habet. Aufer Domine approbrium talium perversorum a religione servorum tuorum.

### ORATIO

O vera virtus, ejice a me deemonium per contritionem! O Verbum patris, sana mutum per confessionem! O intima lux, illumina caecum per satisfactionem! Et ut fortis armatus me non possideat, universa arma ejus, scilicet vires animae meae interiores, et corporis sensus exteriores in tuum converte obsequium. Opto etiam et desidero Deus altissime; ut quotiescumque malignus spiritus abominandas cogitationes blasphemiae mihi immiserit, toties ex voto omnium desideriorum meorum ineffabilis laus et gratiarum actio tibi sit in perpetuas aeternitates, et blasphemia sua secum sit in perditionem. Amen.